ALTAMIRA/PA

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO

ELETRONICO
PREGAO ELETRONICO N° 035/2024

PROCESSO LICITATORIO

2803001/2024/CGL/ATM

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE

LICITANET"

LICITAGOES ELETRONICAS 4.0

As 09:01:22 horas do dia 08 de Julho de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregdo eletrénico que tem como objeto: Contratacdo de servigos
médicos e consultas especializadas com fornecimento de plataforma de telemedicina, fornecimento de prontuario eletréonico e controle eletrénico de
escalas médicas objetivando atender as necessidades precipuas do fundo municipal de saide de Altamira/PA..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessdo de PREGAO ELETRONICO , conforme disposigdes contidas na Lei Federal n° 14.133/21; na Lei Complementar n° 123/06; e
pelas disposicdes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessédo Publica em atendimento as disposi¢des contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em

seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor
MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA
ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA

GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA

Propostas

CNPJ

21.474.357/0001-81

38.086.505/0001-93

40.222.535/0001-21

Enquadramento

Grande Porte
Microempresa
Microempresa

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor

67706 MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA
94726 ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA

64314 GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA

Lances do Lote 1

Fornecedor

MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA

GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA

ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA

GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA

CNPJ

21474357000181

38086505000193

40222535000121

CNPJ

21.474.357/0001-81

40.222.535/0001-21

38.086.505/0001-93

40.222.535/0001-21

Marca Modelo

SERVICO  SERVICO
SERVICO  SERVICO
SERVICO  SERVICO

Valor Lance R$

R$ 248.466.750,00

R$ 31.917.020,00

R$ 25.238.130,30

R$ 25.238.000,00

Proposta R$
R$ 248.466.750,00
R$ 25.238.130,30

R$ 31.917.020,00

Data/Hora

08/07/2024 01:03:31

08/07/2024 06:15:36

08/07/2024 01:57:54

08/07/2024 09:05:13

Situacao Motivo

Classificada -
Classificada -
Classificada -

Tipo

Classificado
Classificado
Classificado

Manual



Lances do Lote 1

Fornecedor

MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA

GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA

CNPJ

21.474.357/0001-81

40.222.535/0001-21

Valor Lance R$

R$ 25.230.000,00

Data/Hora

08/07/2024 09:07:39

08/07/2024 09:14:36

Tipo

Manual

ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA

MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA

GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA

ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA

Mensagens do Lote 1
Usuario Data/Hora

08/07/2024
09:02:11

Sistema

08/07/2024
09:03:12

Sistema

08/07/2024
09:13:15

Sistema

08/07/2024
09:19:31

Sistema

08/07/2024
09:20:29

Sistema

08/07/2024
09:50:30

Sistema

08/07/2024
09:51:28

Sistema

09/07/2024
14:04:07

Sistema

09/07/2024
14:14:10

Sistema

17/07/2024
14:09:47

Sistema

17/07/2024
14:09:58

Sistema

17/07/2024
14:11:20

Sistema

17/07/2024
14:20:01

Sistema

17/07/2024
14:27:44

Sistema

22/07/2024
17:55:25

Sistema

25/07/2024
18:30:49

Sistema

29/07/2024
11:27:20

Sistema

R$ 25.229.000,00 Intermediario

38.086.505/0001-93 R$ 25.210.000,00 08/07/2024 09:12:41

Manual

21.474.357/0001-81 R$ 25.209.000,00 08/07/2024 09:16:05

Manual

40.222.535/0001-21 R$ 25.208.900,00 08/07/2024 09:17:28

Intermediario

38.086.505/0001-93 R$ 25.200.000,00 08/07/2024 09:16:35

Manual

Mensagem

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O LOTE 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 sera encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogagéo automatica do LOTE 1 esta encerrada.

O LOTE 1 esta em negociagéo e ficara aberto para lances pelo periodo de 30 minutos.

O tempo de negociacéo esta encerrado.

O fornecedor ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$25.200.000,00.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de Recurso/Reconsideragéo, se houver interesse em recorrer esse

0 momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de Recurso/Reconsideragdo, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

Srs. licitantes, ap6s a andlise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ONSAUDE SERVICOS DE
SAUDE LTDA -38.086.505/0001-93 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatoério.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de Recurso/Reconsideragao, se houver interesse em recorrer esse
0 momento para se manifestar.

O fornecedor GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA manifestou intengado de Recurso/Reconsideracéo

Srs. Licitantes, esta encerrado o prazo para manifestagdo de intengdo de Recurso/Reconsideracédo

A manifestagdo de Intencdo de Recurso/Reconsideracdo de GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA foi recebida pelo seguinte
motivo: . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razdes até 22/07/2024 e os outros interessados envie as contra razdes até
25/07/2024.

O fornecedor GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA acabou ENVIAR o arquivo recurso_gmed_1721681725.pdf referente ao
Recurso/Reconsideragdo e o mesmo sera disponibilizado apés o fim do prazo de envio de razdes caso ndo seja excluido pelo fornecedor.

O fornecedor ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA acabou ENVIAR o arquivo
contrarrazo_es_ao_recurso_administartivo_prega_o_altamira_assinado_1721943049.pdf referente ao Recurso/Reconsideragdo e o
mesmo sera disponibilizado apos o fim do prazo de envio de contra razées caso ndo seja excluido pelo fornecedor.

O Recurso/Reconsideragdo do GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: Indeferido conforme
orientagdo da assessoria juridica, adotada pela pregoeira e ratificada pela autoridade superior..



Mensagens do Lote 1

Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema 29/07/2024 A disputa do LOTE 1 esta encerrada. Despacho: .

11:32:44

Classificacao Final do Lote 1

Posicao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
1° ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA 38.086.505/0001-93 R$ 25.200.000,00
2° GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA 40.222.535/0001-21 R$ 25.208.900,00
3° MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA 21.474.357/0001-81 R$ 25.209.000,00
Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaragdo Decisao Tipo
GMED GESTAO E SERVICOS  40222535000121 17/07/2024 Indeferido conforme orientagdo da assessoria juridica, adotada Indeferido
EM SAUDE LTDA 14:11:20 pela pregoeira e ratificada pela autoridade superior.

Mensagens Geral

Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

08/07/2024
09:01:22

08/07/2024
09:02:46

08/07/2024
09:03:12

08/07/2024
10:13:56

08/07/2024
10:15:03

08/07/2024
11:54:14

08/07/2024
12:15:01

08/07/2024
12:16:45

09/07/2024
14:00:12

09/07/2024
14:00:31

09/07/2024
14:03:14

09/07/2024
14:16:17

09/07/2024
14:17:26

Mensagem

Bom dia Senhores Licitantes, estamos dando inicio a sesséo Publica.

Iremos dar inicio a fase de lances...

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 09:03:12

Solicito a empresa arrematante que apresente sua proposta readequada.

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 08/07/2024 10:15:00hs até o dia 08/07/2024 12:15:00hs para o(s) fornecedor(es):

ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA.

O fornecedor ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR licitanet_proposta_final_fornecedor_ass_1720450454.pdf no
proposta final.

O prazo para o fornecedor ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA enviar a proposta final esta encerrado.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 035/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: para analise... AREABERTURA sera no dia 09/07/2024 14:00 (horario de Brasilia), para continuagéo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 035/2024 foi REABERTO, para continuagéo do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Boa tarde, senhores licitantes...
Apos analise da proposta readequada, verifica-se a conformidade com as exigéncias do edital. Dessa forma, decide-se pela classificagdo
da licitante.

O prazo para envio dos documentos habilitatérios e/ou complementares, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 09/07/2024 14:20:00hs até o dia 09/07/2024 16:20:00hs para o(s) fornecedor(es):

ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA.

Solicito que apresente a documentagao de habilitagdo conforme as exigéncias do edital.



Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

09/07/2024
15:23:20

09/07/2024
16:20:01

09/07/2024
16:33:46

10/07/2024
10:02:02

10/07/2024
10:02:50

10/07/2024
10:02:59

10/07/2024
11:39:07

10/07/2024
11:39:44

10/07/2024
14:02:45

10/07/2024
14:03:44

10/07/2024
14:04:19

16/07/2024
08:33:25

17/07/2024
09:28:20

17/07/2024
09:31:15

17/07/2024
09:31:40

17/07/2024
14:03:41

17/07/2024
14:06:01

17/07/2024
14:08:57

17/07/2024
14:09:23

17/07/2024
14:30:16

29/07/2024
11:31:53

Mensagem

O fornecedor ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR
documentos_de_habilitacao_onsaude_pe_n_035_2024_altamira_1720549399.pdf no habilitanet.

O prazo para o fornecedor ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA enviar os documentos habilitatérios e/ou complementares esta
encerrado.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 035/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: para analise... AREABERTURA sera no dia 10/07/2024 10:00 (horario de Brasilia), para continuagéo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 035/2024 foi REABERTO, para continuagéo do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Bom dia, senhores licitantes.

Peco que permanegam conectados...

estamos em concluséo de analise, a sesséo sera suspensa para almogo, com retorno as 14h de hoje.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 035/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: para almogo.. AREABERTURA sera no dia 10/07/2024 14:00 (horario de Brasilia), para continuagéo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 035/2024 foi REABERTO, para continuagéo do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Apos a analise da documentagao de habilitagéo, verificou-se a conformidade com as exigéncias editalicias. Para o cumprimento do
subitem 9.7.4.1 do Termo de Referéncia, convoca-se a licitante a apresentar uma prévia do sistema para aprovagao. A licitante deve, no
prazo de 3 (trés) dias Uteis, entrar em contato com a Secretaria Municipal de Saude através do e-mail sesmalicita@altamira.pa.gov.br e/ou
pelo telefone (93) 9188-5548, aos cuidados do Sr. Ney Carvalho da Silva, para que a apresentagao seja realizada.

A continuidade da sessé&o para o resultado final de habilitagdo, apds a andlise do sistema, sera comunicada com antecedéncia minima de
24 horas via chat.

Convoco os interessados para a continuidade da presente sessdo amanha, dia 17/07/2024, as 9h, para o prosseguimento dos trabalhos.

Bom dia senhores licitantes.

a presente sessdo permanecera suspensa para concluséo de analise ,desde ja sua reabertura fica para as 14 horas do dia corrente.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 035/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: analise.. AREABERTURA sera no dia 17/07/2024 14:00 (horario de Brasilia), para continuagéo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 035/2024 foi REABERTO, para continuagéo do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo oficio_licita_preg_035_ass_1721235960.pdf do processo, o mesmo fica
disponivel para ser baixado através da opgao 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos’.

Foi anexado ao sistema um oficio da Secretaria de Saude informando sobre a apresentagao do sistema, que ocorreu de forma
satisfatéria, de acordo com o comunicado no oficio.

assim, decide-se pela habilitagéo da licitante.

A reabertura da sessdo sera comunicada com antecedéncia minima de 24 horas via chat, para a decis&do do recurso. Caso o recurso nao
prospere por auséncia de apresentacdo das razdes recursais, cujo prazo final esta definido para o dia 22/07/2024, a sessé&o sera
prontamente encerrada, e aberto o prazo de 24 horas para cadastro reserva.

Prezados licitantes, Considerando que o recurso foi indeferido e que néo ha necessidade de agendamento com antecedéncia de 24 horas
para a reabertura da presente sesséo, uma vez que ndo havera mais atos a serem realizados, informamos que foram anexados ao
sistema o parecer juridico, a decisdo da pregoeira e o julgamento da autoridade superior quanto ao referido recurso. Nada mais havendo
a tratar, a presente sess&o sera encerrada e o processo sera encaminhado para adjudicagdo e homologagao.



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 11:32:44 horas do dia 29 de Julho de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .
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