

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 2803001/2024/CGL/ATM

Às 09:01:22 horas do dia 08 de Julho de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de serviços médicos e consultas especializadas com fornecimento de plataforma de telemedicina, fornecimento de prontuário eletrônico e controle eletrônico de escalas médicas objetivando atender as necessidades precípuas do fundo municipal de saúde de Altamira/PA..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor	CNPJ	Enquadramento
MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA	21.474.357/0001-81	Grande Porte
ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA	38.086.505/0001-93	Microempresa
GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	40.222.535/0001-21	Microempresa

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
67706	MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA	21474357000181	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 248.466.750,00	Classificada	
94726	ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA	38086505000193	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25.238.130,30	Classificada	
64314	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	40222535000121	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31.917.020,00	Classificada	

Lances do Lote 1

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA	21.474.357/0001-81	R\$ 248.466.750,00	08/07/2024 01:03:31	Classificado
GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	40.222.535/0001-21	R\$ 31.917.020,00	08/07/2024 06:15:36	Classificado
ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA	38.086.505/0001-93	R\$ 25.238.130,30	08/07/2024 01:57:54	Classificado
GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	40.222.535/0001-21	R\$ 25.238.000,00	08/07/2024 09:05:13	Manual

Lances do Lote 1

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA	21.474.357/0001-81	R\$ 25.230.000,00	08/07/2024 09:07:39	Manual
GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	40.222.535/0001-21	R\$ 25.229.000,00	08/07/2024 09:14:36	Intermediario
ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA	38.086.505/0001-93	R\$ 25.210.000,00	08/07/2024 09:12:41	Manual
MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA	21.474.357/0001-81	R\$ 25.209.000,00	08/07/2024 09:16:05	Manual
GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	40.222.535/0001-21	R\$ 25.208.900,00	08/07/2024 09:17:28	Intermediario
ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA	38.086.505/0001-93	R\$ 25.200.000,00	08/07/2024 09:16:35	Manual

Mensagens do Lote 1

wensage	ens do Lote 1	
Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	08/07/2024 09:02:11	O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
Sistema	08/07/2024 09:03:12	O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!
Sistema	08/07/2024 09:13:15	A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
Sistema	08/07/2024 09:19:31	A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.
Sistema	08/07/2024 09:20:29	O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 30 minutos.
Sistema	08/07/2024 09:50:30	O tempo de negociação está encerrado .
Sistema	08/07/2024 09:51:28	O fornecedor ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R\$25.200.000,00.
Sistema	09/07/2024 14:04:07	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
Sistema	09/07/2024 14:14:10	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
Sistema	17/07/2024 14:09:47	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA -38.086.505/0001-93 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.
Sistema	17/07/2024 14:09:58	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
Sistema	17/07/2024 14:11:20	O fornecedor GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração
Sistema	17/07/2024 14:20:01	Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração
Sistema	17/07/2024 14:27:44	A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 22/07/2024 e os outros interessados envie as contra razões até 25/07/2024 .
Sistema	22/07/2024 17:55:25	O fornecedor GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA acabou ENVIAR o arquivo recurso_gmed_1721681725.pdf referente ao Recurso/Reconsideração e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.
Sistema	25/07/2024 18:30:49	O fornecedor ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA acabou ENVIAR o arquivo contrarrazo_es_ao_recurso_administartivo_prega_o_altamira_assinado_1721943049.pdf referente ao Recurso/Reconsideração e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.
Sistema	29/07/2024 11:27:20	O Recurso/Reconsideração do GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: <i>Indeferido conforme</i> orientação da assessoria juridica, adotada pela pregoeira e ratificada pela autoridade superior.

Mensagens do Lote 1

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	29/07/2024 11:32:44	A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA	38.086.505/0001-93	R\$ 25.200.000,00
2°	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	40.222.535/0001-21	R\$ 25.208.900,00
3°	MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA	21.474.357/0001-81	R\$ 25.209.000,00

Recursos do Lote 1

Fornecedor	CNPJ	Data/Hora	Declaração	Decisão	Tipo
GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	40222535000121	17/07/2024 14:11:20		Indeferido conforme orientação da assessoria juridica, adotada pela pregoeira e ratificada pela autoridade superior.	Indeferido

Mensagens Geral

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Pregoeiro	08/07/2024 09:01:22	Bom dia Senhores Licitantes, estamos dando inicio a sessão Pública.
Pregoeiro	08/07/2024 09:02:46	Iremos dar início a fase de lances
Sistema	08/07/2024 09:03:12	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:03:12
Pregoeiro	08/07/2024 10:13:56	Solicito a empresa arrematante que apresente sua proposta readequada.
Pregoeiro	08/07/2024 10:15:03	O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 08/07/2024 10:15:00hs até o dia 08/07/2024 12:15:00hs para o(s) fornecedor(es):
		ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA.
Sistema	08/07/2024 11:54:14	O fornecedor ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR licitanet_proposta_final_fornecedor_ass_1720450454.pdf no proposta final.
Sistema	08/07/2024 12:15:01	O prazo para o fornecedor ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA enviar a proposta final está encerrado .
Sistema	08/07/2024 12:16:45	Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 035/2024 foi SUSPENSO . Motivo: para análise A REABERTURA será no dia 09/07/2024 14:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.
		Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Sistema	09/07/2024 14:00:12	Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 035/2024 foi REABERTO , para continuação do certame. Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Pregoeiro	09/07/2024 14:00:31	Boa tarde, senhores licitantes
Pregoeiro	09/07/2024 14:03:14	Após análise da proposta readequada, verifica-se a conformidade com as exigências do edital. Dessa forma, decide-se pela classificação da licitante.
Pregoeiro	09/07/2024 14:16:17	O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 09/07/2024 14:20:00hs até o dia 09/07/2024 16:20:00hs para o(s) fornecedor(es):
		ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA.
Pregoeiro	09/07/2024 14:17:26	Solicito que apresente a documentação de habilitação conforme as exigências do edital.

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	09/07/2024 15:23:20	O fornecedor ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR documentos_de_habilitacao_onsaude_pe_n_035_2024_altamira_1720549399.pdf no habilitanet.
Sistema	09/07/2024 16:20:01	O prazo para o fornecedor ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado .
Sistema	09/07/2024 16:33:46	Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 035/2024 foi SUSPENSO . Motivo: para análise A REABERTURA será no dia 10/07/2024 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.
		Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Sistema	10/07/2024 10:02:02	Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 035/2024 foi REABERTO , para continuação do certame. Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Pregoeiro	10/07/2024 10:02:50	Bom dia, senhores licitantes.
Pregoeiro	10/07/2024 10:02:59	Peço que permaneçam conectados
Pregoeiro	10/07/2024 11:39:07	estamos em conclusão de análise, a sessão será suspensa para almoço, com retorno as 14h de hoje.
Sistema	10/07/2024 11:39:44	Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 035/2024 foi SUSPENSO . Motivo: para almoço A REABERTURA será no dia 10/07/2024 14:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.
		Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Sistema	10/07/2024 14:02:45	Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 035/2024 foi REABERTO , para continuação do certame. Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Pregoeiro	10/07/2024 14:03:44	Após a análise da documentação de habilitação, verificou-se a conformidade com as exigências editalícias. Para o cumprimento do subitem 9.7.4.1 do Termo de Referência, convoca-se a licitante a apresentar uma prévia do sistema para aprovação. A licitante deve, no prazo de 3 (três) dias úteis, entrar em contato com a Secretaria Municipal de Saúde através do e-mail sesmalicita@altamira.pa.gov.br e/ou pelo telefone (93) 9188-5548, aos cuidados do Sr. Ney Carvalho da Silva, para que a apresentação seja realizada.
Pregoeiro	10/07/2024 14:04:19	A continuidade da sessão para o resultado final de habilitação, após a análise do sistema, será comunicada com antecedência mínima de 24 horas via chat.
Pregoeiro	16/07/2024 08:33:25	Convoco os interessados para a continuidade da presente sessão amanhã, dia 17/07/2024, às 9h, para o prosseguimento dos trabalhos.
Pregoeiro	17/07/2024 09:28:20	Bom dia senhores licitantes.
Pregoeiro	17/07/2024 09:31:15	a presente sessão permanecera suspensa para conclusão de analise ,desde ja sua reabertura fica para as 14 horas do dia corrente.
Sistema	17/07/2024 09:31:40	Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 035/2024 foi SUSPENSO . Motivo: analise A REABERTURA será no dia 17/07/2024 14:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.
		Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Sistema	17/07/2024 14:03:41	Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 035/2024 foi REABERTO , para continuação do certame. Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Sistema	17/07/2024 14:06:01	O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo oficio_licita_preg_035_ass_1721235960.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.
Pregoeiro	17/07/2024 14:08:57	Foi anexado ao sistema um ofício da Secretaria de Saúde informando sobre a apresentação do sistema, que ocorreu de forma satisfatória, de acordo com o comunicado no ofício.
Pregoeiro	17/07/2024 14:09:23	assim, decide-se pela habilitação da licitante.
Pregoeiro	17/07/2024 14:30:16	A reabertura da sessão será comunicada com antecedência mínima de 24 horas via chat, para a decisão do recurso. Caso o recurso não prospere por ausência de apresentação das razões recursais, cujo prazo final está definido para o dia 22/07/2024, a sessão será prontamente encerrada, e aberto o prazo de 24 horas para cadastro reserva.
Pregoeiro	29/07/2024 11:31:53	Prezados licitantes, Considerando que o recurso foi indeferido e que não há necessidade de agendamento com antecedência de 24 horas para a reabertura da presente sessão, uma vez que não haverá mais atos a serem realizados, informamos que foram anexados ao sistema o parecer jurídico, a decisão da pregoeira e o julgamento da autoridade superior quanto ao referido recurso. Nada mais havendo a tratar, a presente sessão será encerrada e o processo será encaminhado para adjudicação e homologação.

CINTIA MILENE CORREA DE SOUZA
Pregoeiro(a) Oficial

Emilly Bárbara Sousa de Loureiro
Equipe de Apoio

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:32:44 horas do dia 29 de Julho de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

YARLA DOS SANTOS TIBURCIO

Equipe de Apoio

Autenticação: 007E61E621CD484A09FD16BD79295A5D